ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL COMPLEMENTAR 01 - EDITAL N° 012/2019 – PROEC -BOLSA APOIO AO ESPORTE

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais previstas no Estatuto da

Universidade do Estado de Mato Grosso, na Resolução n.º 17/2013-CONSUNI e na Resolução n.º 044/2016-

CONEPE e na Portaria n.º 1824/2019 – Reitoria, torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas

relativas à realização de seleção para a CONCESSÃO DE BOLSAS NA MODALIDADE APOIO AO ESPORTE,

mediante termos e critérios estabelecidos por este edital.

Onde se lê:

3- DAS BOLSAS MODALIDADE APOIO AO ESPORTE

3.1 Serão ofertadas 6 (seis) bolsas, na MODALIDADE APOIO AO ESPORTE, conforme quadro a seguir:

Quantidade de Bolsas Função

02 Profissional de Educação Física

04 Acadêmico Atleta

Leia-se:

3.1 Serão ofertadas 4 (quatro) bolsas, na MODALIDADE APOIO AO ESPORTE, conforme quadro a seguir:

Quantidade de Bolsas Função

03 Profissional de Educação Física

01 Acadêmico Atleta

Onde se lê:

3.2 DAS VAGAS PARA PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÌSICA

Será oferecida 1 (UMA) vaga de Profissional de Educação Física para o Campus de Cáceres e 1 (UMA) vaga

de Profissional de Educação Física para o Campus de Diamantino, devido à infraestrutura e a existência do

curso de Educação Física.

Leia-se:

Serão oferecidas 2 (duas) vagas de Profissional de Educação Física para o Campus de Cáceres e 1 (UMA) vaga

de Profissional de Educação Física para o Campus de Diamantino, devido à infraestrutura e a existência do

curso de Educação Física.

Cáceres 03 de Julho de 2019

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 003/2019 - UNEMAT